

Rada Powiatu Leszczyńskiego

Protokół nr 6/2024

z VI Sesji w dniu 22 sierpnia 2024 roku

Obrady rozpoczęto 22 sierpnia 2024 roku o godz. 13:02, a zakończono o godz. 13:19 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków.

Obecni:

1. Wojciech Antoniak
2. Marcin Barczyk
3. Jan Budzyński
4. Czesław Fedyk
5. Stanisław Głapiak
6. Irena Grobelna
7. Bartosz Adamczewski
8. Damian Janowicz
9. Stanisław Kasperski
10. Jolanta Kotyś
11. Remigiusz Leciejewski
12. Stanisław Matuszewski
13. Karol Neumann
14. Anita Solarczyk
15. Jan Szkudlarczyk
16. Damian Szymczak
17. Marek Tulewicz

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Remigiusz Leciejewski. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym.

Pytań i uwag do przedłożonego porządku obrad radni nie zgłosili.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej w m. Święciechowa do granicy z m. Leszno w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. (DRUK NR 45)

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał o sens remontu drogi powiatowej zawartej w przedłożonych projektach tj. remontu drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od ronda na ulicy Leszczyńskiej w m. Świąciechowa w kierunku m. Gołanice. W opinii radnego drogi te są w dobrym stanie, a na pewno lepszym niż wiele innych dróg powiatu leszczyńskiego w okolicach gminy Świąciechowa czy Gminy Włoszakowice. Ponadto jeśli ewentualny remont dojdzie do skutku to kiedy można spodziewać się jego realizacji i utrudnień drogowych związanych z zamknięciem drogi.

Głos zabrał Wicestarosta Leszczyński, który odpowiedział, że jest to droga o największym natężeniu ruchu w powiecie leszczyńskim sięgającym natężenia ruchu na drogach wojewódzkich. Remont tej drogi jest konieczny z jednego podstawowego względu. Wierzchnia warstwa, tzw. warstwa ścieralna tej drogi jest znacznie spękana. Aby zapobiec dalszej destrukcji drogi konieczne jest wykonanie wierzchniej warstwy masy bitumicznej. Stan ścieżki rowerowej na odcinku od granicy z miastem Leszno do Świąciechowy pozostawia również wiele do życzenia. Ponadto podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Skarbnik Powiatu wskazał, że do dofinansowania dobrane są inwestycje, za które Powiat Leszczyński może zdobyć ewentualne punkty do oceny wniosku. W związku z powyższym każde zadanie jest rozpatrywane pod względem spełnienia kryteriów i przyznawanych punktów w ramach oceny formalnej i oceny merytorycznej danego wniosku. Ewentualne zamknięcie drogi uzależnione jest od tego czy Powiat Leszczyński otrzyma dofinansowanie na któreś zadanie. Roboty związane z remontem wskazanych odcinków dróg odbędą się nie wcześniej niż w 2025 roku. Na dzień dzisiejszy ciężko wskazywać czy mieszkańcy gminy Włoszakowice i Wijewo będą musieli przemieszczać się na ten czas objazdami. Gdyby taki objazd był konieczny to nie będzie on długotrwały i będzie przebiegał drogą Zbarzewo-Niechłód-Świąciechowa.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej w m. Świąciechowa do granicy z m. Leszno w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej w m. Świąciechowa do granicy z m. Leszno w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, , Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław

Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej w m. Święciechowa do granicy z m. Leszno w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 3 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P od m. Święciechowa w kierunku m. Gołanice w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. (DRUK NR 46)

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P od m. Święciechowa w kierunku m. Gołanice w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P od m. Święciechowa w kierunku m. Gołanice w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, , Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P od m. Święciechowa w kierunku m. Gołanice w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 4 do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. (DRUK NR 47)

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego przebudowie drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (17) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, , Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

Rada Powiatu Leszczyńskiego 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków na rok 2025 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 5 do protokołu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029. (DRUK NR 48)

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Projekt przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą:

1. Wydłużenia okresu realizacji do roku 2025 oraz zwiększenia łącznych planowanych nakładów finansowych, nakładów w roku 2025 i limitu zobowiązań dla zadania „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna – Goniembice” o kwotę 5.217.000,00 zł, w związku z koniecznością przebudowy odcinka drogi. Łączne planowane nakłady finansowe wyniosą 25.563.182,00 zł, nakłady planowane na rok 2025 wyniosą 5.217.000,00 zł, limit zobowiązań 5.267.000,00 zł.

Finansowanie zwiększenia nakładów na ww. zadanie zostanie zapewnione poprzez zmniejszenie planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe jednoroczne w roku 2025 o kwotę 3.000.000,00 zł oraz zmniejszenie planowanych nakładów na wydatki bieżące tj. wydatki remontowe o kwotę 2.217.000,00 zł.

2. Zmniejszenia planowanych wydatków bieżących w roku 2025 o kwotę 2.217.000,00 zł do wysokości 58.176.448,89 zł, zwiększenia planowanych wydatków majątkowych w roku 2025 o kwotę 2.217.000,00 zł do wysokości odpowiednio 30.273.849,00 zł.
3. Dostosowania WPF do uchwały budżetowej uwzględniającej zmiany wprowadzone Uchwałą Zarządu Powiatu Leszczyńskiego nr 30/2024 z dnia 23.07.2024 r.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że będzie głosował przeciw przedmiotowej uchwale. Forma przedstawienia Wieloletniej Prognozy Finansowej nie jest do zaakceptowania. Radny rozumie, że można nie wprowadzać środków na lata następne tzw. rządowych poza zasięgiem wiedzy. Są jednak takie środki jak np. stypendia dla studentów z powiatu leszczyńskiego, które nie są wpisane na lata 2026, 2027 i 2028. Takie zadania, które są finansowane przez Powiat Leszczyński powinny w Wieloletniej Prognozie Finansowej się znaleźć.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zwrócił się z pytaniem do którego roku rozpisana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Powiat Leszczyński nie posiada zadłużenia, w związku z tym prognoza finansowa ograniczona jest tak długo jak wymagają tego przepisy tj. rok budżetowy i 3 lata dodatkowe. W związku z powyższym iż Powiat Leszczyński podjął uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Wielopolskiego na przebudowę linii kolejowej, Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Leszczyńskiego jest prognozowana do 2029 roku. Gdyby powiat posiadał zadłużenie prognoza byłaby tak długa, aż zobowiązanie nie zostanie w całości spłacone.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zaznaczył, że samorządy zazwyczaj tworzą Wieloletnie Prognozy Finansowe do tych lat, do których są zobowiązane.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że inwestycje własne przewidywane na kilka lat do przodu powinny mieć swoje miejsce w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ze spokojem takie plany i zadania powinny zostać umieszczone w latach 2025-2029 szczególne te z własnej inwestycji.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Powiat Leszczyński posiada uchwalony Plan Rozwoju Lokalnego. Jest to dokument, w którym wpisane są wszystkie planowane do realizacji zadania inwestycyjne na kolejne lata. Do dokumentu są załączone karty przedsięwzięć z określeniem szacowanych kwot planowanych do wydania na te zadania oraz określeniem źródeł finansowania. Jeśli Powiat Leszczyński otrzyma określone dofinansowanie wówczas zadania są wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Gdyby doszło do sytuacji wpisania wszystkich zadań do Wieloletniej Prognozy Finansowej, Powiat Leszczyński musiałby w kolejnych latach planować zaciąganie zobowiązań.

Głos zabrał radny Stanisław Matuszewski, który zaznaczył, że kwota na naprawę drogi Osieczna-Goniembice jest zaskakująco duża. Radny zapytał na jakim odcinku będą trwały prace naprawcze tej drogi.

Wicestarosta Leszczyński odpowiedział, że jest to około 190 metrów drogi. Prace naprawcze będą polegały na całkowitej rozbiórce nawierzchni łącznie ze ścieżką rowerową, budowanie pali pod drogę i pod ścieżkę rowerową, wykonanie płyty żelbetowej, podbudowa drogi oraz położenie nowej nawierzchni bitumicznej.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, , Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

PRZECIW (1) Czesław Fedyk

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Damian Szymczak

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”, i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029.

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 6 do protokołu.

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 13¹⁹ zakończył obrady VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Leszczyńskiego

Remigiusz Leciejewski